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Ne konkursin e shpallur pér angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém nga
Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina” dhe té publikuar né web-fagen zyrtare té
universiteti (http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 1/217 té datés 01.06.2022, né pikén 3,
éshté shpallur konkursi per zgjedhjen njé bashképunétori té jashtém pér fakultetin e

Bujgésisé dhe Veterinarisé pér ligjerata pér 1éndet: Gjuhe Angleze.

Né konkurs jané paragitur tre kandidat:

1. Dr.sc. Venera Llunji
2. Dr.sc. Xhevdet Rusinovci

3. Msc.Shpresa Veseli-Dragobuzhda
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1. Shénime pér kandidaten Dr.sc. Venera Llunji

Kandidatja Dr.sc Venera Liunji u lind me 24.12 1968 né Prishting. Studimet bazike i
mbaroi né Universitetin e Prishtineés “Hasan Prishtina’, Fakulteti i Filologjisé né
Departamentin e Gjuhe dhe letérs; Angleze. Studimet master i pérfundoi né
Universitetitn “CALGARY” ne Kanade né fushén e edukimit.

Kandidatja Dr.Sc. Venera Llunji ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin

e Evropés Juglindore né Fakultetin e gjuhéve, kulturave dhe komunikimit né Tetove
ku edhe mori gradén shkencore Doktor i Shkencave Filologjike né fushén Gjuhé dhe
Letérsi Angleze. Kandidatja Dr.sc.Venera Llunji, éshté e angazhuar afér tridhjet
viteve né Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtings si

lektore. pastaj si ligjeruese né Gjuhé dhe letérsi Angleze.

Kandidatja Dr.sc. Venera Llunji ka marr pjesé né disa konferenca shkencore
ndérkombétare dhe vendore.

2. Shénime pér kandidatin Dr.sc. Xhevdet Rusinovci
Kandidati Dr.sc. Xhevdet Rusinovci u lind mé 28.11.1979 né Prishtingé. Studimet
bazike dhe studimet e masterit i mbaroi né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé né Departamentin e Gjuhé dhe letérsi Angleze. Kandidati Dr.Sc.
Xhevdet Rusinovci ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin “GRAZIT”
té Austrisé ku edhe mori gradén shkencore Doktor shkence né fushén e Gjuhés
Angleze. Kandidati Dr.Sc. Xhevdet Rusinovci ka pérvoj 8 vieqare né arsimin e larté, i
angazhuar si ligjerues i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze né Universitetin e Prizrenit dhe
kolegjin AAB. Kandidatja Dr.sc. Xhevdet Rusinovci ka nj¢ punime shkecore t&
publikuara si autor i paré ose korrespodent né revistén shkencore e indeksuara
jashté platofrmave té parapara né rregulloren né fugi pér emérimin e stafit akademik.

Kandidati ka marr pjesé me disa trajnime profesionale.
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3. Shénime pa i
. Per kandidaten msc. Shpresa Veseli Dragobuzhdai
andidatja ~ [
bazik dlj 1150 Shpresa Vesei Dragobuzhda u lind mé 08.10.1992 né Viti. Studimet
s \e 1 . N o . . "
Fakult ® Studimet e masteriti mbaroi ne Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina’,
Ulteti | Fj 86 ne
| Filologjise ne Departamentin e Gjuhe dhe letérsi Angleze.

Msc. iversiteti
Shpresa Dragobuzhda ka regjistruar studimet e doktoratés né Universitetin e

Evr i . .
oper Juglindore ne Fakultetin e gjuheve, kulturave dhe komunikimit ne Tetoveé né

fusheén Gjuhg dhe Letérsi Angleze. Kandidatja Dr sc. Shpresa Dragobuzhda, éshté e

angazhuar pér 3.5

vite né mésimdhenje né nivelin parauniversitar si arsimtare né
Gjuhe dhe letérsi Angleze.

Propozimi
Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionet e kandidatéve dhe né
perputhje  me Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashkeépunetoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtings ,,Hasan Prishtina, nr.1/95,
e datés 24/06/2021, né baze té Nenit 7. Pika 5, nén 5.2, si dhe duke u bazuar ne
kontributin akademik, konsiderojm se kushtet pér angazhim si bashképunétor té
jashtém pér ligjerata per léndéen: Gjuhé Angleze i plotéson kandidatja Dr.sc. Venera

Liunji.

Prandaj, komisioni i propozon Keéshillit te Fakultetit té Bujgésisé dhe Veterinarisé qé
te angazhoj bashképunétore te jashtme per ligjerata Dr.sc. Venera Liunji pér 1&ndén:

Gjuhé Angleze
Prishtine, 20.06.2022 Komisioni:

1. Prof.Asoc.Dr. Lindita Aliu, Kryetar

2. Prof.Asoc.Dr, %entor Thaqi, Anétar
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3. Prof.Asoc.Dr Jehona Sr&odra‘ Anétar
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